
 

 
 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

 
 
 

V Praze dne 18. října 2024 
 
Věc: Praxe studentů 5. ročníku 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 
 
         uvítali bychom Vaši spolupráci se 3. lékařskou fakultou Univerzity 
Karlovy při výchově budoucích lékařů. 
 
         V  rámci povinné výuky dané studijním plánem mají studenti 5. ročníku 
naší fakulty absolvovat 1týdenní praxi v oboru chirurgie. Prosíme Vás o zajištění 
odborného vedení našeho studenta/ky dle přiloženého sylabu.  
 
 

• praxe z chirurgie:   
kdykoliv po ukončení výuky daného oboru 

 
         Děkujeme Vám za pochopení a pomoc a věříme, že praxe proběhne bez 
problémů. V případě, že budete mít nějaký dotaz, obraťte se na MUDr. Jiřího 
Bayera, který je vedením praxe pověřen (tel: 267162468; FNKV, Šrobárova 50, 
Praha 10, 100 34). 
 
S pozdravem a díky za spolupráci 
 
 
 
 

                                                           MUDr. David Marx, Ph.D.      
                                                       proděkan pro studium a výuku 

 



 

Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

 
5. ROČNÍK – SYLABUS STUDENTSKÉ PRAXE  

Z CHIRURGIE 
 
 
Trvání praxe:  1 týden 
 
 
Seznam úkonů, které by měl student medicíny v 5. ročníku ovládat: 
 

1/  injekce i.m., s.c. 

2/  injekce i.v. , odběr krve, manipulace a připojení infúzního setu 

3/  zásady krevních převodů 

4/  cévkování muže, ženy 

5/  klinické vyšetření břicha /5 P/ 

6/  klinické vyšetření hrudníku, paraklinické metody 

7/  zásady první pomoci, kardiopulmonální resuscitace 

8/  chirurgické ošetření rány, převazové techniky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis, razítko a datum: 
  



 

Ruská 87, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 267 102 111 
fax: +420 267 311 812 
http://www.lf3.cuni.cz 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 22734101/0100 

 

5. ROČNÍK - ZPRÁVA O HODNOCENÍ STUDENTSKÉ PRAXE 
Z CHIRURGIE 

 

 
Jméno studenta/ky: 
 
 
Místo konání praxe: 
 
 
Termín konání praxe: 
 

DRUH HODNOCENÍ BODOVÉ HODNOCENÍ +) 
OSOBNÍ HODNOCENÍ 
Iniciativa 3 2 1 0 
Zodpovědnost 3 2 1 0 
Samostatnost 3 2 1 0 
Schopnost týmové práce 3 2 1 0 
Teoretické znalosti 3 2 1 0 
KLINICKÉ DOVEDNOSTI 
Anamnesa 3 2 1 0 
Fyzikální vyšetření 3 2 1 0 
Zručnost (technické dovednosti) 3 2 1 0 
Stanovení diagnosy 3 2 1 0 
Stanovení vyšetřovacího programu a terapie 3 2 1 0 
Ústní prezentace (např. během velké visity) 3 2 1 0 
PROFESIONÁLNÍ PŘEDPOKLADY 
Vystupuje profesionálně 3 2 1 0 
Zná svoje možnosti, ví, kdy vyhledat radu 
staršího kolegy 3 2 1 0 

Respektuje lidskou důstojnost pacienta 3 2 1 0 
Zachovává lékařské tajemství 3 2 1 0 

 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ STUDENTA – STUDENTKY 
 

Výborně 
Velmi dobře 

Dobře 
Prospěl 

Neprospěl 
+) Bodové hodnocení:  3 body – výborně, 2 body – dobře (průměrně) 
     1 bod – dostatečně (podprůměrně), 0 bodů – nelze hodnotit 
 
Podpis, razítko a datum: 


	V  rámci povinné výuky dané studijním plánem mají studenti 5. ročníku naší fakulty absolvovat 1týdenní praxi v oboru chirurgie. Prosíme Vás o zajištění odborného vedení našeho studenta/ky dle přiloženého sylabu.
	Děkujeme Vám za pochopení a pomoc a věříme, že praxe proběhne bez problémů. V případě, že budete mít nějaký dotaz, obraťte se na MUDr. Jiřího Bayera, který je vedením praxe pověřen (tel: 267162468; FNKV, Šrobárova 50, Praha 10, 100 34).
	5. ROČNÍK - ZPRÁVA O HODNOCENÍ STUDENTSKÉ PRAXE
	Z CHIRURGIE
	BODOVÉ HODNOCENÍ +)
	OSOBNÍ HODNOCENÍ
	KLINICKÉ DOVEDNOSTI
	PROFESIONÁLNÍ PŘEDPOKLADY
	ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ STUDENTA – STUDENTKY
	Výborně
	Velmi dobře
	Dobře
	Prospěl
	Neprospěl


	DRUH HODNOCENÍ

